
     

 
 

1 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 

Il Direttore della Struttura, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal 

funzionario istruttore, dott. Gaetano Pedone, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 

948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale 

sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi 

rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura urgente di carta termica e millimetrata per tracciati, 
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023.                                
CIG: B0AD57D2E9 

 Struttura Proponente AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  

  

  

  
 

   

Spese previste € 45.668,63 IVA compresa 

Conto Economico n. 70010000080 

Descrizione conto economico Mater. Diagn., lastre RX, carta per ECG, ecc. 

Bilancio 2024 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza                         

  

  

  

  

   

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 

  

  

  

 

Dichiarazione di immediata esecutività

Affari Generali e Privacy Economico-Finanziario

Gestione del Patrimonio Gestione Risorse Umane

Controllo di Gestione Gestione Tecnica

CUP e ALPI Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale Altro (specificare)

solo frontespizio

integrale

solo determinazione

N. 355 del 25/03/2024



     

 
 

2 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         

PREMESSO che: 

- con nota mail del 21/01/2024, agli atti dell’Area Gestione Patrimonio, il Magazzino Generale 
Aziendale, comunicava di aver finito le scorte di carta termica e millimetrata per tracciati 
chiedeva l’avvio di una procedura d’acquisto al fine di garantire la prosecuzione delle attività 
sanitarie, comunicando il relativo fabbisogno per tipologia di carta; 

- La fornitura carta termica e millimetrata per tracciati, affidato alla ditta Ceracarta S.p.A. con 
Determinazione del Direttore dell’Area G. Patrimonio n. 2793 del 09/11/2016, risulta 
scaduto; 

-  RITENUTO  

- al fine di garantire la continuità clinica di vari Reparti, di dover provvedere all’acquisto della 
carta termica e millimetrata per tracciati così come dettagliato nella tabella seguente: 

descrizione 
unità 

misura 
quantità 

CARTA SONY UPC-21 L pz 110 

CARTA SONY 110 HD pz 300 

CARTA SONY 110 HG pz 1900 

CARTA SONY UPP 210 HD rt 30 

CARTA PER EMOGAS. MM57X25 BAYER rt 500 

CARTA COROMETRICS 4505 BAO pz 200 

CARTA TERMICA SONICAID FM 800/RE pz 160 

CARTA OCUSCAN MM I 10X30 rt 200 

CARTA TERMICA HP M 1911A pz 600 

CARTA TERMICA SONY UPP84HG pz 80 

- che il valore stimato della fornitura, quantificato sulla base di precedenti forniture e sul 
fabbisogno annuo rappresentato dalle strutture richiedenti, risulta stimato in € 36.500,00 oltre 
IVA come per legge; 

- di aver proceduto ad una richiesta di preventivo finalizzato ad un affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 da aggiudicarsi con il criterio del 
minor prezzo, invitando, a mezzo pec, n. 13 ditte iscritte all’albo fornitori della piattaforma 
EmPULIA, così come dettagliato nella tabella seguente: 

Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Comune 

BIOSYSTEM S.R.L. IT04067590754 V.LE ROSSINI ANG. VIA E.SOZZO, 16/18/20 Lecce 

C.A.M. HOSPITAL IT01897730659 VIA L. GUERCIO 84 Salerno 

CARDIOLINE S.p.A. IT03153711209 Via Linz 151 Trento 

EB NEURO IT04888840487 VIA PIETRO FANFANI 97/A Firenze 

ELCAMM SRL IT05824380728 VIA ERNESTO BONAVOGLIA 7 Bari 

F.A.S.E. IT03578710729 ATENE N.81 Bisceglie 

FG SERVICE IT03770960718 VIA ZURETTI N. 11 Foggia 

Puglia Medical S.r.l. IT04277790723 Via V.C. Basile, 103/111 Polignano a Mare 

R.D.MEDICAL SRL IT03334470733 Via Federico II di Svevia, 2 Taranto 

SANCILIO IT03211130723 PIAZZA MARGHERITA DI SAVOIA, 26 Molfetta 

SARDONE DI DARIO 
SARDONE & C. S.N.C. IT03530710759 Via S.S. Giacomo e Filippo, 14 Lecce 

SI.EL.CO. SRL IT00614130128 VIA ROSSINI 11/A Buguggiate 



     

 
 

3 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         

tecnomedica IT05823920722 Via delle Mimose n. 32 Modugno 

- di dover prevedere per la consultazione de qua l’organizzazione in un unico lotto funzionale, 
ai sensi dell’art. 58 del Dlgs. 36/23 vista l’omogeneità della tipologia di carta da acquistare; 

CONSIDERATO che: 

- non risultano, allo stato, iniziative attive (convenzioni e/o accordi quadro) aventi ad oggetto 
la fornitura di che trattasi, stipulati dal Soggetto aggregatore della Regione Puglia piuttosto 
che da Consip spa; 

DATO ATTO che: 

- in data 23/01/2024 gli Uffici dell’Area G. Patrimonio hanno inoltrato, a mezzo pec, richiesta 
di preventivo per la consultazione di n. 13 operatori economici; 

- i beni da acquisire sono resi, pertanto, disponibili al minor prezzo; 

- l’appalto è stato registrato con CIG: B0AD57D2E9; 

- sono pervenuti alla data richiesta n. 2 preventivi dalle seguenti imprese: 

Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Comune 

ELCAMM SRL IT05824380728 VIA ERNESTO BONAVOGLIA 7 Bari 

C.A.M. HOSPITAL IT01897730659 VIA L. GUERCIO 84 Salerno 

- la ditta ELCAMM SRL ha prodotto un preventivo di fornitura di tipologie di carte parziale 
rispetto a quello richiesto; 

PRESO ATTO che: 

- la Ditta ha C.A.M. HOSPITAL ha presentato un preventivo per la fornitura richiesta pari ad 
€  37.433,30 oltre IVA al 22%, così come dettagliato nella tabella seguente: 

descrizione 
unità 

misura 
quantità prezzo totale 

CARTA SONY UPC-21 L pz 110         9.694,30 €  

CARTA SONY 110 HD pz 300         3.132,00 €  

CARTA SONY 110 HG pz 1900       19.836,00 €  

CARTA SONY UPP 210 HD rt 30             885,00 €  

CARTA PER EMOGAS. MM57X25 BAYER rt 500             590,00 €  

CARTA COROMETRICS 4505 BAO pz 200             422,00 €  

CARTA TERMICA SONICAID FM 800/RE pz 160             769,60 €  

CARTA TERMICA HP M 1911A pz 600         1.374,00 €  

CARTA TERMICA SONY UPP84HG pz 80             730,40 €  

TOTALE           37.433,30 €  

RITENUTO, pertanto, di affidare la fornitura mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, in favore della impresa C.A.M. HOSPITAL con sede legale a 

Salerno, VIA L. GUERCIO 84 - P.IVA:  IT01897730659, per un importo complessivo pari a € 37.433,30 

oltre IVA di € 8.235,33 per un totale di € 45.668,63. 

 VISTO: 



     

 
 

4 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         

- il DPCM dell’11/07/2018 Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi dell'articolo 

9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 

23 luglio 2014, n. 89; 

- la regolarità dei requisiti generali dell’Impresa, compresa la regolarità contributiva, come da 

documentazione agli atti in corso di validità;  

 
D E T E R M I N A 

 

per quanto esposto in narrativa, e che qui si intende integralmente richiamato, 

 

1) di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, alla impresa C.A.M. 

HOSPITAL con sede legale in Salerno, VIA L. GUERCIO 84 - P.IVA IT01897730659, per un 

importo complessivo pari a € 37.433,30 oltre IVA di € 8.235,33 per un totale di € 45.668,63, la 

fornitura di carta termica e millimetrata per tracciati; 

2) di dare atto che l’importo pari a € 37.433,30 oltre IVA di € 8.235,33 per un totale di € 45.668,63, 

sarà attribuito al competente conto economico della contabilità generale “70010000080 – Mater. 

Diagn., lastre RX, carta per ECG, ecc.” dell’Azienda; 

3) di dare atto che la fornitura di che trattasi sarà contrattualizzata nella forma dello scambio di 

corrispondenza commerciale ex art. 1326 e segg. del c.c.; 

4) di confermare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, la 

dott.ssa Vita Maria Piizzi, Dirigente Amministrativo di questa Area, che non versa in alcuna 

situazione di incompatibilità/conflitto di interesse con il procedimento di cui trattasi, come da 

dichiarazione resa e agli atti della procedura; 

5) di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento costituisce dichiarazione dei 

firmatari di assenza di cause di incompatibilità/conflitto di interessi, ai sensi della normativa 

vigente in materia; 

6) di notificare l’affidamento di cui al presente provvedimento all’Impresa sopra nominata, alla 

Struttura Programmazione e Controllo, al Magazzino Generale Aziendale, per i rispettivi 

adempimenti di competenza; 

7) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento sul Profilo 

del Committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è esecutivo ai 
sensi di legge. 

Il Funzionario Istruttore 
  dott. Gaetano Pedone 
 
 
 
 

  Il Dirigente Amministrativo             IL DIRETTORE A.G.P.        
      Responsabile S.S. Beni e Servizi                 dott.ssa M. Loreta Notarangelo  

                dott.ssa Vita Maria Piizzi    


		2024-03-21T12:32:48+0000
	vita maria Piizzi


		2024-03-21T13:37:07+0100
	NOTARANGELO MARIA LORETA




